
• Assinado eletronlcamente por: Alberto • CPF: •••.sss.223·** em 22/06/2023 17:08:43 - IP com n": 192.168.100.32 
Autenlica~o em: www.taua.ce.gov.br/diariooficlal.php?id=1018 (!I 

I 

aDOM www.taua.ce.gov.br 4/5 

SECRETARIA DA CULTURA, TURlSMO E LAZER· SCTRATOS • PROCESSO DE DISPENSA DE LICITACA.O N° 
1'6.06.001/2023 - S,ESECULT 

TERMO DE ERRATA AO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 16.06.001/2023 - SESECUL T. PROCESSO: DISPENSA 
DE LICITAQAO N° 16.06.001/2023 - SESECULT. OBJETO: service de restauracao e rnanutencao de imagens, para atender as 
necessidades da Secretaria de Cultura, Turismo e Lazer do municipio de Taua - CE. No Extrato do lnstrumento Contratual onde 
se Iii: Valor global de 10.800,00 (dez mil e oltocentos reals). Lela-se: Valor global de 10.080,00 (dez mil e oitenta reals). 
Ratificam-se todas as demais clausulas e condlcoes anteriormente acordadas ao Processo de Dispensa de Licitacao em refer~ncia 
e no extrato, permanecendo valldas e inalteradas as nao expressamente modificadas por este lnstrumento. Taua - CE, 22 de 
junho de 2023. Walisson Silva Gomes. Ordenador de Despesas da Secretaria de Cultura, Turismo e Lazer . 

EXTRATO DE ADESAO. A ATA DE REGISTRO DE PRE<;O. ROCESSO ~l)MINISTRATIVO -:' 20.06.001/2023;;SME. A 
,---...Secretaria da Educacao. publica o extrato resumido do Processo Administrative de Adesao n.• 20.06.001/2023 -SME. OBJETO: 

Contratacao de empresa especializada em servicos de locacao de sistema de sorn, llurnlnacao, palco, telao de led, banheiros 
qufmicos, gerador de energia, arquibancada, tendas, disciplinador de contencao, sequrancas, grid, servlco de filmagem e atrac ees 
musicais, para atender as necessidades da Secretaria da Educacso do municfpio de Taua -CE. PROPONENTE: SARA F. DOS 
SANTOS, inscrita no CNPJ n" 12.215.426/0001 -41, com estimativa de despesas de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais). 
FUNDAMENTA<;:AO LEGAL: Decreto Municipal n• 0121002/2019, em consonancla com o Decreto Federal n• 7.892/13, alterado 
pelo Decreto Federal n" 9.488/2018, a Lei Federal N° 8.666/93 • Lei das Llcita9oes Publlcas, Nesta data. Taua/CE, 21 de Junho de 
2023. Jose Eronilson Alexandrina Souza. Ordenador de Desposas Secretaria da Educa9ao. 

SECRETARIA DA EDUCACAO • EXTRATOS • PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADES:AO N° 20.06.001/2023-SME 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria da Educacao do Municfpio de Taua torna publlco o extrato do 
Contrato n° 20.06.001/2023-SME para o objeto abalxo: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria da Educacao, DOTA<;AO 
ORCAMENTARIA: 1502.12.361.1002.2.074 - Manutencao das atividades do Ensino Fundamental·FUNDEB 30; ELEMENTO DE 
DESPESA: 3.3.90.39.00. FONTE: 1.540 - Transferencias do FUNDEB-lmpostos e Transferenclas de impastos 30%. OBJETO: 
Contrata,;ao de empresa especializada em servi,;os de loca,;ao de sistema de som, ilumina,;ao, pa/co, telao de led, 
banheiros quimlcos, gerador de energia, arqulbancadas, tendas, disclplinador de conten,;ao, seguran,;as, grid, servlqo de 
filmagem e atra,;oes musicais, para atender as necessidades da Secretaria da Educa,;ao do Municipio de Taua/CE • 
decorrente do Processo de Adesao a Ata de Registro de Precos N°30.03.001/2023 -SECULT. PRAZO DE VIGl:NCIA: ate 31 de 
dezembro de 2023; CONTRATADA: SARAF. DOS SANTOS. ASSINA PELA CONTRATADA: Sara Ferreira dos Santos. ASSINA 
PELA CONTRATANTE: Jose Eronilson Alexandrina Souza. VALOR GLOBAL: R$ 2.200,00 (dois mile duzentos reais). Taua-Cf', 
21 de jun ho de 2023. Jose Eronilson Alexandrino Souza. Ordenador de Despesas da Secretaria da Educa9ao. 

SECRETARIA DA EDUCACAO • EXTRATOS ··Sx:TRAT0..00 CONTRATO NO 20.06.001#2023..SMI: 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA - SECRETARIA DE GESTAO ORGANIZATIVA EDE PESSOAS - 
AVISO DE LICITACAO. A Prefeitura Municipal de Taua, por meio de seu Ordenador de Despesas, torna publico aos interessados 
a abertura do PREGAO ELETRONICO N° 20.06.002/2023 -SEGOP, cujo objeto e o Registro de Pre9os visando futuras e eventuais 
aquisit;ao de apare/hos de ar-condicionado com instala9ao, destinado ao centro administrativo da Prefeitura da Municipal de Taus, 
junto a Secretaria de Gestao Organizativa e de Pessoas. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 05 de julho de 2023, as 
08h00min. Todos os horarios dizem respeito ao horarlo de Brasllla. 0 edital complete podera ser adquirido em: 
https://novobbmnet.com.br/ J;Lhttps://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. Taua -CE, 20 de junho de 2023. Or~ad0r,,,,(> 
de Despesas. ,.,.,1:-0 j q6 o-., s (,, --- ~ J F-y;;-- "; 

SECRETARIA DA EDUCA<;AO -AVISOS D.E LlCITA<;AO • PREGAO ELETRONICO N° 20.06.001/20~~ } 
(.. '-:: 
-< ~' 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA-AVISO DE LICITACAO. A Prefeitura Municipal de Taua:ppi,melo ..,,<-''~ 
do Ordenador de Despesas da Secretaria da Educacao, torna publlco aos interessados a abertura do PREGAO ELETRONICCf~lli 
20.06.001/2023-SME, cujo objeto e o Registro de precos para futuras e eventuais aquisi,;oes de materials diversos de higiene, 
vesiuerios, cama, banho e outros utensflios, para serem utilizados nas esco/as de Educa9ao lnfantil da Rede Municipal, }unto a 
Secretaria da Educat;ao de Taua-CE. Com ABERTURA DAS PROPOSTAS para o dia 05 de julho de 2023, as OShOOmln. Todos 
os honkies dizem respeito ao horario de Brasflia. 0 edital complete podera ser adquirido em: 
hllps://www.taua.ce.gov.br/licitacao.php, https:/lnovobbmnet.com.br/ e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. 

r<; Taua-CE, 21 de junho de 2023. Ordenador de Despesas. 

SECRET ARIA DE GEST AO ORGANIZA TIVA E DE PESSOA'S • AVIS:OS DE LICITA<;AO • PRE GAO ELETR0.NICO 
N° 20.06.002l2023·SEGOP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUAICE I EXECUTIVO I DIARIO OFICIAL • IIIUMERO: 957/2023 • 22/06/2023 


